高度医療・人材育成拠点に係る

医療機器等整備計画検討支援業務公募型プロポーザル

第１回選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年２月 10日から２月 12日まで

２ 場  所 書面開催

３ 出席委員

病院事業局 県立広島病院 病院長

総務局 財務部長

健康福祉局 医療機能強化担当部長

健康福祉局 医療機能強化推進課長

健康福祉局 健康づくり推進課 がん対策担当監

４ 議  題
高度医療・人材育成拠点に係る医療機器等整備計画検討支援業務

提案書評価基準について

５ 担当部署 健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 持ち回り（書面開催）

７ 議事内容

提案書評価基準案を委員に示し、評価基準の妥当性、意見等を確認したところ、

１名の委員から異議があったため、評価基準を修正の上、第２回選定委員会を実

施する。

【意見等】

○ 価格の評価点の配分をもう少し高めた方が良いのではないか。

評価全体の 10％程度を基礎として、「基礎点×（最も安価な見積額÷当該

提案者の提示する見積額）」としてはどうか。

高度医療・人材育成拠点に係る

医療機器等整備計画検討支援業務公募型プロポーザル

第２回選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年２月 13日

２ 場  所 書面開催

３ 出席委員

病院事業局 県立広島病院 病院長

総務局 財務部長

健康福祉局 医療機能強化担当部長

健康福祉局 医療機能強化推進課長

健康福祉局 健康づくり推進課 がん対策担当監

４ 議  題
高度医療・人材育成拠点に係る医療機器等整備計画検討支援業務

提案書評価基準について

５ 担当部署 健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 持ち回り（書面開催）

７ 議事内容

第１回選定委員会における委員からの意見を踏まえた提案書評価基準修正案

を委員に示し、評価基準の妥当性、意見等を確認したところ、全員異議なし、意

見等なしであった。

高度医療・人材育成拠点に係る

医療機器等整備計画検討支援業務公募型プロポーザル

第３回選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年３月 17日

２ 場  所 オンライン（Zoom）

３ 出席委員

病院事業局 県立広島病院 病院長

総務局 財務部長

健康福祉局 医療機能強化推進課長

健康福祉局 健康づくり推進課 がん対策担当監

健康福祉局 医療機能強化推進課参事

４ 議  題
（１） 提案者のプレゼンテーション

（２） 最優秀提案者の選定

５ 担当部署 健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

 提案された企画提案を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審

査の上、得点が最上位となった提案者を最優秀提案者として選定した。

１ 提案者（最優秀提案者：◎）

  Ａ社：シップヘルスケアリサーチ＆コンサルティング株式会社（◎）

２ 各委員の主な評価・選定理由

○ 現場の意見を積極的に聞き、行政に投げっぱなしにしないであろう思いは一

定程度確認できた。

○ プロジェクト背景を理解しながら、練られた提案が出来ている。

○ 機器選定のロジックがまとめてあり、実現性があり、成果が期待できそうで

ある。

○ 担当はほぼ専従となり、ピーク時には全社で応援体制を整えている点が評価

できる。

○ 機器整備については、これまでの経過で意見も出尽くしており、収束に向か

うべき。

３ Ａ社への要望

○ 今まで現場へのヒアリング等で議論を尽くしてきており、また、現場の負担

となるため、改めてヒアリングを実施することは控えてほしい。

○ Ａ社から提案のあった検討ワーキンググループの開催も最小限とすること

が望ましい。